
 

 
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 

Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 

Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 

 
 
OGGETTO: Consiglio dei Sanitari dell’Agenzia di Tutela della Salute di Brescia: 

ricostituzione a seguito cessazione dal servizio di componente del 
Consiglio. 

 
 
 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE - Dott. Claudio Vito Sileo 

nominato con D.G.R. XII/1645 del 21.12.2023 

 
 
 
 
 
 
 
Acquisiti i pareri del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini 
del  
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Franco Milani 
e del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani 
 
 

 
 
 
 
 

DECRETO n. 369  del 25/06/2024



 

_________________________________________________________________ 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Richiamati: 

- l’articolo 3 comma 12 del D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e ss.mm.ii; 
- la Legge Regionale n. 33/2009 (così come modificata dalla L.R. n. 23/2015 di 

evoluzione del servizio sociosanitario lombardo e ss.mm.ii.) che, all’articolo 134, 
conferma la vigenza della L.R. 30.01.1998 n. 2 ad oggetto “Istituzione, 
composizione e funzionamento del Consiglio dei Sanitari”; 

Dato atto che con Decreto D.G. n. 117 del 01.03.2024 è stato, da ultimo, ricostituito 
il Consiglio dei Sanitari dell’Agenzia nella seguente composizione: 
 

Medici ex 2° livello o titolari di struttura    
Complessa 

Dr. Luca Maria Bassoli 

Medici ex 2° livello o titolari di struttura    
Complessa 

Dr.ssa Simona De Filippo 

Medici ex 2° livello o titolari di struttura    
Complessa 

Dr. Roberto Trinco 

Medici ex 1° livello Dr.ssa Maura Bressanelli 
Medici ex 1° livello Dr. Belotti Caterina 

Medici ex 1° livello Dr. Massimo Cacace 

Medici Veterinari ex 2° livello o titolari di 
struttura complessa 

Dr. Giuseppe Fogazzi 

Medici Veterinari ex 1° livello Dr. Matteo Spisani 
Personale Laureato non Medico  Dott.ssa Zilioli Cecilia 
Personale Laureato non Medico Dott.ssa Maria Teresa Angeli 
Personale di Vigilanza ed Ispezione Dott. Ivan Scalfi 
Personale con Funzione di Riabilitazione  Dott.ssa Sandra Cozzaglio 
Personale Tecnico Sanitario Dott.ssa Margherita Corsini 
Personale Infermieristico Dott.ssa Alessia Giuseppina Zilioli 
Personale Infermieristico Dott.ssa Francesca Dotti 

 
Atteso che la Dott.ssa Simona De Filippo è cessata dal servizio a decorrere dal 
16.06.2024; 
Ravvisata, quindi, la necessità di ricostituire il Consiglio dei Sanitari; 
Vista la proposta presentata dal Direttore della SC Affari Generali e Legali, Dott.ssa 
Lucia Branca Vergano che, anche in qualità di Responsabile del procedimento, attesta 
la regolarità tecnica del presente atto; 
Dato atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del 
Direttore Sociosanitario, Dott. Franco Milani e del Direttore Amministrativo, Dott.ssa 
Sara Cagliani che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 
 

D E C R E T A 
 

a) di procedere alla sostituzione della componente del Consiglio dei Sanitari Dott.ssa 
Simona De Filippo, rappresentante dei Medici ex 2° livello/ titolare di struttura 
Complessa, cessata dal servizio dal 16.06.2024, mediante lo scorrimento degli 
elenchi degli eletti in esito alle elezioni del 7.04.2022 recepite con Decreto D.G. 
n. 235 del 13.04.2022, dove risulta utilmente collocato il Dott. Giovanni 
Francesco Enea Marazza per i Medici ex 2° livello o titolari di struttura Complessa 



 

_________________________________________________________________ 

 

(graduatoria così esaurita); 
b) di ricostituire il Consiglio dei Sanitari nella seguente composizione: 

 
Medici ex 2° livello o titolari di struttura    
Complessa 

Dr. Luca Maria Bassoli 

Medici ex 2° livello o titolari di struttura    
Complessa 

Dr. Giovanni Francesco Enea 
Marazza  

Medici ex 2° livello o titolari di struttura    
Complessa 

Dr. Roberto Trinco 

Medici ex 1° livello Dr.ssa Maura Bressanelli 
Medici ex 1° livello Dr. Belotti Caterina 
Medici ex 1° livello Dr. Massimo Cacace 
Medici Veterinari ex 2° livello o titolari di 
struttura complessa 

Dr. Giuseppe Fogazzi 

Medici Veterinari ex 1° livello Dr. Matteo Spisani 
Personale Laureato non Medico  Dott.ssa Zilioli Cecilia 
Personale Laureato non Medico Dott.ssa Maria Teresa Angeli 
Personale di Vigilanza ed Ispezione Dott. Ivan Scalfi 
Personale con Funzione di Riabilitazione  Dott.ssa Sandra Cozzaglio 
Personale Tecnico Sanitario Dott.ssa Margherita Corsini 
Personale Infermieristico Dott.ssa Alessia Giuseppina Zilioli 
Personale Infermieristico Dott.ssa Francesca Dotti 
 
c) di dare atto che, ai sensi degli articoli 1 comma 3 e 5 commi 2 e 3 della L.R. 

n. 2/1998: 
- il Direttore Sanitario è componente di diritto del Consiglio dei Sanitari e 

direttamente o per il tramite di suo sostituto ne ha la presidenza; 
- partecipano stabilmente al Consiglio dei Sanitari, con poteri di 

proposizione e di voto nelle materie di pertinenza: il Dott. Francesco 
Rastrelli, quale titolare di farmacia privata convenzionata con il SSN, 
designato dal relativo ordine (atti ATS Prot. 0016877 del 18.02.2019), la 
Dott.ssa Margherita Penna quale Direttore della SC Farmaceutico 
dell’Agenzia; 

d) di demandare al Direttore Sanitario la comunicazione della nomina agli interessati 
ed alla SC Affari Generali e Legali la pubblicazione dei contenuti del presente 
provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web 
dell’Agenzia, in conformità al D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. nei tempi e con le 
modalità della Sezione Anticorruzione e Trasparenza del PIAO vigente e le 
comunicazioni conseguenti; 

e) di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia; 
f) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

g) di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-
line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 
 

Firmato digitalmente dal Direttore Generale 
Dott. Claudio Vito Sileo 

 


